Woe to those, woe, who do not burn for thee!

#### [6] Adae Oratorium – Part One

Eve, the Mother of all living things, was sitting near the tree whose fruit the Lord had commanded  
her not to touch.

So then the cunning serpent, climbing up the tree, said, thus said, to the woman.

##### Serpent

Why, why, Eve, has the Lord commanded that we may not eat from all the trees in the Garden?

**Heva**

De fructo lignorum quae sunt in Paradiso vescimur, de fructo vero ligni quod est in Medio Paradisi, praecepit nobis Deus ne comederemus et non tangeremus illud.

**Serpens**

Quare, quare, Heva, de fructo ligni quod est in medio Paradisinon comedetis et non tangetis illud.

**Heva**

Fructum ligni non comederemus, ne forte, ne forte moriamur.

**Serpens**

Nequaquam, nequaquam moriemini, sed sicut Deus eritis scientes bonum et malum.

Quampulcher est, quam dulcis est hic fructus arboris, quam bonus est.

Heva, tolle, carpe pomum, gustefructum arboris.

Visu pulcher, tactu blandus, gusta dulcis fructus est.

**Heva**

Ergo erimus sicut Deus scientes bonum et malum?

**Serpens**

Bonum et malum sicut Deus sic scienteseritis.

Dulcis scientia, filia, divinitas quae nos caelicolum aequabit Domino.

**à due**

Vere pulcher, vere dulcis, vere fructus bonus est, vere fructus bonus est.

**Heva**

Age pulchrum, Adam, pomum, dulce pomum comede, Heva pomum quod comedit.

Heva pomum porigit.

**Adam**

Moriemur, moriemur hoc si fructu vescimur, moriemur Adam, morti commeratus est Deus.

**Heva**

Ada, quid dubitas, quid dubitas? Ubi mors est si fructus arboris tam dulcis est?

**Adam**

Dulcis hic igitur fructus est arboris? Non hic mors est si fructus arboris tam dulcis est.

**à due**

Comedamus ergo, comedamus ergo pomum, dulce pomum arboris.

Non hic mors est si fructus arboris tam dulcis est.

**Textus (à quattro)**

O amara dulcitudine, o voluptas paricidal! Dulce pomum quod venanat, quod mortales funerat.

Heva gustat, gustat Adam, et cum Heva et cum Adam, heu nos omnes funerat!

**Eve**

We may feed upon the fruit of every tree in the Garden save the fruit of the tree that is in the middle of the Garden; God commanded us not to eat of that and not to touch it.

**Serpent**

Why, why, Eve, may you not eat of the fruit of the tree that is in the middle of the Garden, neither touch it?

**Eve**

We may not eat of the fruit of that tree lest by chance, lest by chance we should die.

**Serpent**

By no means, by no means will you die, but you will be as God, knowing good and evil.